Volta Redonda, 19 de Novembro de 2018

Priscilla da Cunha Pereira
Subsecretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

PREFEITURA DE VOLTA REDONDA - EDITAL N.º 001/2018– SMA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca

o candidato abaixo, aprovado e classificado no Processo Seletivo Público n.º 001/2018 -

SMA, para comparecer junto ao Departamento de Recursos Humanos, Rua: 1º de Maio, 106

Aterrado – Volta Redonda – Volta Redonda, para tratar de assunto referente à sua

admissão, de acordo com o cronograma abaixo.

O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na desistência do candidato

conforme prevê o item 10.3 do referido Edital

CRONOGRAMA – 26/11/2018 às 09 h

VALERIA SILVA ALVES

Volta Redonda, 19 de Novembro de 2018

Priscilla da Cunha Pereira
Subsecretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

LISTAGEM DE DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA ADMISSÃO (ORIGINAIS E
CÓPIAS) :

➢ LAUDO MÉDICO (ASO)

➢ 01 FOTO 3 X 4;

➢ CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL (CTPS)

- PÁGINA DA FOTO E DADOS CADASTRAIS;

➢ CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

➢ CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF);

➢ TÍTULO DE ELEITOR;

➢ COMPROVANTE DE VOTAÇÃO (ÚLTIMO PLEITO ELEITORAL)

- http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes ;

➢ COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO;

➢ CERTIDÃO DE NASCIMENTO (SOLTEIRO) OU CASAMENTO;

➢ CARTÃO DO PIS/ PASEP OU DOCUMENTO COMPROBATÓRIO;

➢ COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

➢ CERTIFICADO DE RESERVISTA;

➢ ABERTURA DE CONTA: COMPARECER NA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DA

VILA SANTA CECÍLIA, AGÊNCIA 0197, PORTANDO O RG, CPF E

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO.

APÓS, ENTREGAR OS DADOS DA CONTA PESSOALMENTE NA RECEPÇÃO

DO DGP.